
序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

列入街道考核单位

高铁商务区办事处

富城路办事处

江苏洪泽经济开发区

钵池街道办事处

清河街道办事处

长西街道办事处

枚乘街道办事处

福地路办事处

徐杨街道办事处

宁连路办事处

淮城街道办事处

新港办事处

水渡口街道办事处

淮海街道办事处

长东街道办事处

府前街道办事处

柳树湾街道办事处

浦楼街道办事处

江苏淮安经济开发区

长江路街道办事处

高良涧街道办事处

王家营街道办事处

清浦街道办事处

闸口街道办事处

清江街道办事处

河下街道办事处

城南街道办事处

所属地区

淮安生态文旅区

淮安生态文旅区

洪泽区

淮安经济技术开发区

清江浦区

清江浦区

淮安经济技术开发区

淮安生态文旅区

淮安经济技术开发区

淮安工业园区

淮安区

淮安经济技术开发区

清江浦区

清江浦区

清江浦区

清江浦区

清江浦区

清江浦区

淮安区

淮阴区

洪泽区

淮阴区

清江浦区

清江浦区

清江浦区

淮安区

清江浦区

实地得分率（%）

94.29

93.19

92.36

92.31

91.96

91.76

91.67

91.67

91.42

90.68

90.30

89.86

89.41

89.29

89.07

89.02

88.55

88.49

88.44

88.29

88.28

87.49

87.16

87.14

86.74

86.40

85.13

排名

1

2

3

4

5

6

7

7

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

市指挥部办公室于近期对各区、园区平台和市相关牵头责任部门文明城市建设工作进行了考评，对其中23类测评项中随机抽取的603个
实地点位进行了现场测评。经考评系统核算，全市实地测评得分率为89.65%，其中，城市避难场所、客运交通场站、窗口单位（移动、电信、联
通）、实体书店、好人文化传播场所等点位类型得分率较高；主要交通路口、经营性公共场所、居民小区、餐饮店、城市干道、背街小巷、主要商业大
街、农贸（集贸）市场等点位类型得分率较低，低于全市实地测评平均水平。具体情况通报如下：

全国文明城市建设工作5月份考评结果通报

各区、园区平台5月份考评得分率及排名 列入街道考核单位5月份考评得分率及排名

序号

1

2

3

4

5

6

7

地区

淮安生态文旅区

淮安经济技术开发区

淮安区

淮安工业园区

洪泽区

清江浦区

淮阴区

实地得分率（%）

92.72

91.69

90.27

89.53

89.09

88.69

88.45

排名

1

2

3

4

5

6

7

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

列入乡镇考核单位

石塘镇

南马厂街道办事处

朱桥镇

三树镇

三河镇

车桥镇

平桥镇

钦工镇

马头镇

施河镇

漕运镇

流均镇

顺河镇

黄集街道办事处

渔沟镇

丁集镇

蒋坝镇

苏嘴镇

山阳街道办事处

盐河街道办事处

朱坝街道办事处

金港路办事处

南陈集镇

新渡口街道办事处

张码办事处

老子山镇

博里镇

和平镇

黄码镇

复兴镇

刘老庄镇

古清口街道办事处

武墩街道办事处

徐溜镇

西顺河镇

东双沟镇

淮高镇

岔河镇

淮洪路办事处

高家堰镇

范集镇

所属地区

淮安区

淮安经济技术开发区

淮安区

淮阴区

洪泽区

淮安区

淮安区

淮安区

淮阴区

淮安区

淮安区

淮安区

淮安区

洪泽区

淮阴区

淮阴区

洪泽区

淮安区

淮安区

清江浦区

洪泽区

淮安经济技术开发区

淮阴区

淮阴区

淮安工业园区

洪泽区

淮安区

清江浦区

清江浦区

淮安区

淮阴区

淮阴区

清江浦区

淮阴区

洪泽区

洪泽区

淮阴区

洪泽区

淮安工业园区

淮阴区

淮安区

实地得分率（%）

95.15

94.44

94.29

94.29

94.19

94.17

93.33

93.33

93.33

93.14

93.14

93.02

92.23

91.86

91.51

91.26

90.59

90.48

90.14

89.80

89.66

89.53

89.52

89.29

89.21

88.51

88.46

88.37

88.37

88.35

87.63

87.50

87.21

86.54

86.05

85.88

85.58

85.06

82.00

80.95

78.82

排名

1

2

3

3

5

6

7

7

7

10

10

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

28

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

列入乡镇考核单位5月份考评得分率及排名

市相关牵头责任部门5月份实地测评成绩

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

点位类型

城市避难场所

客运交通场站

窗口单位（移动、电信、联通）

实体书店

好人文化传播场所

政务大厅（行政服务中心）

公园

商场超市

窗口单位（银行网点）

城乡公共卫生间

窗口单位（邮政）

城乡文体广场

建筑工地

农贸（集贸）市场

主要商业大街

城市干道

餐饮店

主要交通路口

牵头部门（单位）

市住建局

市交通运输局

市工信局

市委宣传部
（市新闻出版局）

市委宣传部

市行政审批局

市住建局

市商务局

市金融监管局

市城管局

市邮政管理局

市城管局

市住建局

市市场监督管理局

市城管局

市公安局

市市场监督管理局

市公安局

点位成绩

98.77

97.78

97.59

97.41

97.40

97.31

96.76

96.41

96.12

96.12

95.96

95.58

91.49

88.09

87.73

86.72

84.44

75.57

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

9

11

12

13

14

15

16

17

18
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■融媒体记者 杨春阳

本报讯 昨日，市人大常委会党
组（机关党组）理论学习中心组学习会
召开。市人大常委会常务副主任、党
组副书记赵洪权主持会议，副主任赵
权、徐利华、周茂萱，秘书长殷强等参
加会议。

会议传达了全省市县人大常委会
负责同志培训班情况，市人大常委会

党组（机关党组）成员围绕学习贯彻省
委人大工作会议精神开展交流研讨；
会议传达学习了习近平总书记在中共
中央政治局第三十九次集体学习会上
的重要讲话精神、全国稳住经济大盘
电视电话会议及省续会精神和省委书
记吴政隆在淮安调研时的讲话精神，
学习了《总体国家安全观学习纲要》部
分内容；研究了代表履职主题活动方
案（讨论稿）。

■通 讯 员 陈怡君
融媒体记者 杨丹丹 王妍妍

本报讯 昨日下午，我市开展建
筑工地扬尘管控现场观摩活动，并召
开推进会，提升我市建筑工地标准化
作业和文明施工水平，持续改善我市
大气环境质量。

与会人员首先观摩了润府一期建
筑工地的防尘网、塔吊喷淋系统、全自
动洗车棚等扬尘管控措施，并在随后
召开的推进会上充分肯定其扬尘治理

的先进措施和管理经验。就打赢建筑
工地扬尘治理攻坚战，会议强调，要落
实标准化工地建设，将扬尘管控贯穿
施工全过程，积极推进工地降尘监测，
加大对不达标企业和项目的处罚力
度；各工地要变粗放管理为精细管理，
加快推进污染防治措施的应用，限期
进行自查自纠、认真整改；各地各部门
既要各司其职、分线作战，也要统筹协
调、合力攻坚，坚持高标准、高要求，将
各项扬尘管控措施落实到位，聚力整
治扬尘污染顽症。

市人大常委会党组（机关党组）
理论学习中心组学习会召开

我市召开建筑工地扬尘管控
现场观摩暨推进会

■融媒体记者 黄秋怡
通 讯 员 熊成扬

本报讯 昨日下午，中国·淮安第
二届淮河华商大会南京推介会举行，
近 30 位各领域企业家代表受邀参
加。省委统战部副部长、省侨办主任
王华，市委常委、市委统战部部长吴晓
丹出席活动。

吴晓丹在致辞中表示，淮河华商
大会已成为海内外侨胞和长三角区域
华商参与支持区域经济发展的重要平
台，成为淮安地方对外开放新的城市
名片。今年7月，以“汇聚华商动能
共创绿色高地”为主题的中国·淮安第
二届淮河华商大会将掀开区域协同发
展、产业合作共赢、创优营商环境的崭

新篇章。
王华充分肯定了首届淮河华商大

会取得的实效与口碑，就继续办好第
二届淮河华商大会，他指出，要描绘好
省市党委政府踔厉奋发、笃行不怠的
奋斗底色，要发挥好广大华侨华人情
系桑梓、爱国爱乡的赤诚本色，要体现
好各级各部门改革创新、提质增效的
营商成色。

参会侨商华商纷纷表示，此次推
介会让他们对淮安有了新的认识，增
强了对淮安未来发展的信心。相信在
首届淮河华商大会成功举办的基础
上，第二届淮河华商大会一定会更加
精彩，淮河华商大会的“名片”一定会
越来越响。

中国·淮安第二届淮河华商
大会南京推介会成功举办

品牌建设获殊荣

（上接A1版）系统介绍了“淮盐”2500
余年物质文化与精神文化发展演变过
程，实现品牌影响与市场实效的有机
结合；依托会展、电视、高铁、新媒体等
多种宣传媒介，对业务品牌、企业品
牌、产品品牌进行立体式传播，“淮盐”
品牌在央视、省卫视频频亮相，《千年

“淮盐”、国之瑰宝》纪录片在央视播
出，“淮盐”品牌植入年代大剧《奔腾年
代》及电影《龙虎特警》，“淮盐”高铁专
列穿越祖国大江南北，产品形象和企
业形象不断提升。

聚焦产品创效，打造高端制造产
品体系。该公司坚持以“建设国际一
流盐业领军企业”为目标，充分发挥品
牌建设的带动效应，加快技术创新和
工艺创新，建成国内首套MVR盐钙
联产生产线，盐、碱、钙等主要产品产
量位居全国制盐企业前列，制盐系统、
纯碱系统生产能效成为全国行业“领
跑者”，氯化钙生产能力勇夺全国行业

“单项冠军”；建成国内领先的食盐智
能生产制造基地，全公司食盐产能达
150万吨，是全国最大的食盐生产批
发企业，保障全省及周边省市近2亿
人的食盐健康消费。研发生产天然、
健康、惠民三个系列食用盐和生活用
盐新品50多个，公司生产的“淮盐”是
国家驰名商标，“井神”是江苏省著名
商标，“淮盐”系列产品获得首届“江苏
精品”认证。不断拓展海外市场，“淮
盐”“井神”产品远销韩国、日本、越南
等30多个国家和地区，品牌国际影响
力持续扩大。

奋进新征程，逐梦新蓝图。苏盐
井神公司将深入实施品牌战略，挖掘
品牌内涵，讲好品牌故事，塑造品牌形
象，扩大品牌影响，不断提升企业品牌
价值和企业文化软实力，以品牌建设
带动苏盐井神高质量发展，以实际行
动迎接党的二十大胜利召开。

（上接A1版）为改善二河西堤生态环
境，淮阴区对太平河实施生态综合治
理，包括清淤疏浚、木桩护岸、工程配
套、水土保持等，目前已全部完工。现
在的太平河，河坡两岸风景秀美，水质
和河道生态也得到了有效改善。

围绕淮阴区大运河百里画廊“一
核一片三带”总体布局，除了实施洪泽
湖古堤（二河西堤）生态修复工程外，
淮阴区水利局还将实施五河口生态修
复先导工程、环湖公路淮阴段建设工

程，分步打造环湖廊道。三项工程实
施后，不仅可以有效提升大堤的防洪
保安能力、改善河道水质、发挥水资源
调度作用，还可以深度挖掘洪泽湖大
堤及五河口的景观、文化、生态、旅游
资源，建成环境清新自然、文化特色鲜
明、交通顺畅便捷、产业绿色生态的大
运河文化带重要功能片区，充分展现

“运河之都”的时代魅力，使洪泽湖古
堤（二河西堤）成为一条生态廊道、交
通要道、旅游热道、产业大道。

建成一条生态廊道交通要道
旅游热道产业大道

（上接A1版）
又讯 当日，市政府党组书记、市

长史志军主持召开市政府党组会议，
学习贯彻习近平总书记在中共中央政
治局第三十九次集体学习、在四川考

察时的重要讲话精神，致2022年六五
环境日国家主场活动重要贺信和《努
力建设人与自然和谐共生的现代化》
重要文章精神，并就贯彻落实提出要
求。

市政府九届第5次常务会议召开

■通 讯 员 赵芷雅
融媒体记者 徐 薇

本报讯 食品小作坊是
承载家乡味道、城市烟火气
息的食品生产业态。为压实
监管责任、提升监管水平、挖
掘本地特色，近期，清江浦区
市场监管局启动2022年省
级“名特优”食品小作坊培育
工作。

广泛摸排筛选。对全区
登记在册的食品小作坊进行
实地摸排，详细掌握场地环
境、过程控制、设施设备等情
况，筛选出振宇面条店、朱二
面条店、峰扬食品加工经营
部、志华口特舒食品中心、小
红酥糕点加工经营部5家食
品小作坊作为培育对象。这
5家小作坊在清江浦区广为
人知，不仅承载了浓厚的城
市文化和市井感情，而且环
境设备较好、生产流程较为

规范，具有良好的培育基础。
邀请专家指导。对筛选

出的食品小作坊实地检查把
关，邀请市市场监管局食品
生产处专家等开展针对性指
导，根据不同的生产环境、产
品种类，从场所布局、设施设
备、工艺流程、标签标识等方
面提出专业指导意见。同
时，指导小作坊企业引入现
代企业管理模式和方式，帮
助小作坊做大做强。

放大示范效应。以省级
“名特优”食品小作坊培育工
作为契机，营造推动食品安
全高质量发展的社会氛围，
不断提升小作坊食品安全管
理水平，助推全区小作坊实
现由“小散低”向“精特美”转
型升级，守护消费者“舌尖上
的安全”。同时，充分挖掘食
品小作坊蕴含的传统饮食文
化，探索“旅游+小作坊”模
式，让小作坊在新时代焕发
新光彩。

让食品小作坊留住家乡味道
清江浦区启动2022年省级“名特优”食品小作坊培育工作

振宇面条店 主打食品：面条
一绺面条，一份浇头，春夏一碗解乏，秋冬一碗

暖胃。作为淮安城区小有名气的面条小作坊，振宇
面条店特色浇头品类繁多，碗中面条爽滑劲道。店
主刘振宇通过不断研制新式制作器具、改进配方工
艺，其制作的面条已畅销三十余年。

志华口特舒食品中心
主打食品：菠萝包
店主周志华从 2006 年开

始学习烘焙，十几年来根据市
场变化与需求进行升级，不断
创新，制作的面包蓬松柔软、
香甜营养，如今已成为淮安多
所高校的面包供应商。

峰扬食品加工经营部 主打食品：烧烤食材
峰扬食品2007年进入烧烤行业，2017年从烧烤

经营者转型为烧烤食材提供商，2020年成立经营部，
专注于烧烤串的生产与加工。在不到两年的时间
里，通过不断尝试、调整和创新，烧烤产品收获良好
口碑，年加工肉制品100余吨，畅销江浙沪等地。

5家省级“名特优”食品小作坊培育对象

1

3

4

小红酥糕点加工经营部
主打食品：板栗酥饼
作为传统的中式糕点，

板栗酥饼营养价值高，老少
皆宜。小红酥将中式传统酥
饼制作工艺发扬光大，同时
坚持选用健康食材，采用纯
手工制作，生产制作出的板
栗酥饼皮酥软、馅香糯，深受
市民喜爱。

5

朱二面条店 主打食品：手工面条
这家老面坊已传承了三代，如今的店主朱玉良

是名“90后”。朱玉良精心挑选优质面粉，经过和面、
熟化、压延和切条工序生产的面条，得到广大市民的
一致认可，“面条劲道”“口感顺滑”是大多数回头客
对其面条的评价。
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