中国·淮安第二届淮河华商 大会南京推介会成功举办

■融媒体记者 黄秋怡 通 讯 员 熊成扬

本报讯 昨日下午,中国·淮安第 二届淮河华商大会南京推介会举行, 近30位各领域企业家代表受邀参 加。省委统战部副部长、省侨办主任 王华,市委常委、市委统战部部长吴晓 丹出席活动。

吴晓丹在致辞中表示,淮河华商 大会已成为海内外侨胞和长三角区域 华商参与支持区域经济发展的重要平 台,成为淮安地方对外开放新的城市 名片。今年7月,以"汇聚华商动能 共创绿色高地"为主题的中国·淮安第 二届淮河华商大会将掀开区域协同发 展、产业合作共赢、创优营商环境的崭

王华充分肯定了首届淮河华商大 会取得的实效与口碑,就继续办好第 二届淮河华商大会,他指出,要描绘好 省市党委政府踔厉奋发、笃行不怠的 奋斗底色,要发挥好广大华侨华人情 系桑梓、爱国爱乡的赤诚本色,要体现 好各级各部门改革创新、提质增效的 营商成色。

参会侨商华商纷纷表示,此次推 介会让他们对淮安有了新的认识,增 强了对淮安未来发展的信心。相信在 首届淮河华商大会成功举办的基础 上,第二届淮河华商大会一定会更加 精彩,淮河华商大会的"名片"一定会

市人大常委会党组(机关党组) 理论学习中心组学习会召开

■融媒体记者 杨春阳

本报讯 昨日,市人大常委会党 组(机关党组)理论学习中心组学习会 召开。市人大常委会常务副主任、党 组副书记赵洪权主持会议,副主任赵 权、徐利华、周茂萱,秘书长殷强等参 加会议。

会议传达了全省市县人大常委会 负责同志培训班情况,市人大常委会

党组(机关党组)成员围绕学习贯彻省 委人大工作会议精神开展交流研讨; 会议传达学习了习近平总书记在中共 中央政治局第三十九次集体学习会上 的重要讲话精神、全国稳住经济大盘 电视电话会议及省续会精神和省委书 记吴政隆在淮安调研时的讲话精神, 学习了《总体国家安全观学习纲要》部 分内容;研究了代表履职主题活动方 案(讨论稿)。

我市召开建筑工地扬尘管控 现场观摩暨推进会

■通 讯 员 陈怡君 融媒体记者 杨丹丹 王妍妍

本报讯 昨日下午,我市开展建 筑工地扬尘管控现场观摩活动,并召 开推进会,提升我市建筑工地标准化 作业和文明施工水平,持续改善我市 大气环境质量。

与会人员首先观摩了润府一期建 筑工地的防尘网、塔吊喷淋系统、全自 动洗车棚等扬尘管控措施,并在随后 召开的推进会上充分肯定其扬尘治理 的先进措施和管理经验。就打赢建筑 工地扬尘治理攻坚战,会议强调,要落 实标准化工地建设,将扬尘管控贯穿 施工全过程,积极推进工地降尘监测, 加大对不达标企业和项目的处罚力 度;各工地要变粗放管理为精细管理, 加快推进污染防治措施的应用,限期 进行自查自纠、认真整改;各地各部门 既要各司其职、分线作战,也要统筹协 调、合力攻坚,坚持高标准、高要求,将 各项扬尘管控措施落实到位,聚力整 治扬尘污染顽症。

市政府九届第5次常务会议召开

(上接A1版)

又讯 当日,市政府党组书记、市 长史志军主持召开市政府党组会议, 学习贯彻习近平总书记在中共中央政 治局第三十九次集体学习、在四川考

察时的重要讲话精神,致2022年六五 环境日国家主场活动重要贺信和《努 力建设人与自然和谐共生的现代化》 重要文章精神,并就贯彻落实提出要

建成一条生态廊道交通要道 旅游热道产业大道

(上接A1版)为改善二河西堤生态环 境,淮阴区对太平河实施生态综合治 理,包括清淤疏浚、木桩护岸、工程配 套、水土保持等,目前已全部完工。现 在的太平河,河坡两岸风景秀美,水质 和河道生态也得到了有效改善。

围绕淮阴区大运河百里画廊"一 核一片三带"总体布局,除了实施洪泽 湖古堤(二河西堤)生态修复工程外, 淮阴区水利局还将实施五河口生态修 复先导工程、环湖公路淮阴段建设工 程,分步打造环湖廊道。三项工程实 施后,不仅可以有效提升大堤的防洪 保安能力、改善河道水质、发挥水资源 调度作用,还可以深度挖掘洪泽湖大 堤及五河口的景观、文化、生态、旅游 资源,建成环境清新自然、文化特色鲜 明、交通顺畅便捷、产业绿色生态的大 运河文化带重要功能片区,充分展现 "运河之都"的时代魅力,使洪泽湖古 堤(二河西堤)成为一条生态廊道、交 通要道、旅游热道、产业大道。

品牌建设获殊荣

(上接A1版)系统介绍了"淮盐"2500 余年物质文化与精神文化发展演变过 程,实现品牌影响与市场实效的有机 结合;依托会展、电视、高铁、新媒体等 多种宣传媒介,对业务品牌、企业品 牌、产品品牌进行立体式传播,"淮盐" 品牌在央视、省卫视频频亮相,《千年 "淮盐"、国之瑰宝》纪录片在央视播 出,"淮盐"品牌植入年代大剧《奔腾年 代》及电影《龙虎特警》,"淮盐"高铁专 列穿越祖国大江南北,产品形象和企 业形象不断提升。

聚焦产品创效,打造高端制造产 品体系。该公司坚持以"建设国际一 流盐业领军企业"为目标,充分发挥品 牌建设的带动效应,加快技术创新和 工艺创新,建成国内首套 MVR 盐钙 联产生产线,盐、碱、钙等主要产品产 量位居全国制盐企业前列,制盐系统、 纯碱系统生产能效成为全国行业"领 跑者",氯化钙生产能力勇夺全国行业

"单项冠军";建成国内领先的食盐智 能生产制造基地,全公司食盐产能达 150万吨,是全国最大的食盐生产批 发企业,保障全省及周边省市近2亿 人的食盐健康消费。研发生产天然、 健康、惠民三个系列食用盐和生活用 盐新品50多个,公司生产的"淮盐"是 国家驰名商标,"井神"是江苏省著名 商标,"淮盐"系列产品获得首届"江苏 精品"认证。不断拓展海外市场,"淮 盐""井神"产品远销韩国、日本、越南 等30多个国家和地区,品牌国际影响 力持续扩大。

奋进新征程,逐梦新蓝图。苏盐 井神公司将深入实施品牌战略,挖掘 品牌内涵,讲好品牌故事,塑造品牌形 象,扩大品牌影响,不断提升企业品牌 价值和企业文化软实力,以品牌建设 带动苏盐井神高质量发展,以实际行 动迎接党的二十大胜利召开。

让食品小作坊留住家乡味道

清江浦区启动2022年省级"名特优"食品小作坊培育工作

■通 讯 员 赵芷雅 融媒体记者 徐 薇

本报讯 食品小作坊是 承载家乡味道、城市烟火气 息的食品生产业态。为压实 监管责任、提升监管水平、挖 掘本地特色,近期,清江浦区 市场监管局启动2022年省 级"名特优"食品小作坊培育 工作。

广泛摸排筛选。对全区 登记在册的食品小作坊进行 实地摸排,详细掌握场地环 境、过程控制、设施设备等情 况,筛选出振宇面条店、朱二 面条店、峰扬食品加工经营 部、志华口特舒食品中心、小 红酥糕点加工经营部5家食 品小作坊作为培育对象。这 5家小作坊在清江浦区广为 人知,不仅承载了浓厚的城 市文化和市井感情,而且环 境设备较好、生产流程较为

规范,具有良好的培育基础。 邀请专家指导。对筛选

出的食品小作坊实地检查把 关,邀请市市场监管局食品 生产处专家等开展针对性指 导,根据不同的生产环境、产 品种类,从场所布局、设施设 备、工艺流程、标签标识等方 面提出专业指导意见。同 时,指导小作坊企业引入现 代企业管理模式和方式,帮 助小作坊做大做强。

放大示范效应。以省级 "名特优"食品小作坊培育工 作为契机,营造推动食品安 全高质量发展的社会氛围, 不断提升小作坊食品安全管 理水平,助推全区小作坊实 现由"小散低"向"精特美"转 型升级,守护消费者"舌尖上 的安全"。同时,充分挖掘食 品小作坊蕴含的传统饮食文 化,探索"旅游+小作坊"模 式,让小作坊在新时代焕发 新光彩。

5家省级"名特优"食品小作坊培育对象

1 振宇面条店 主打食品:面条

一绺面条,一份浇头,春夏一碗解乏,秋冬一碗 暖胃。作为淮安城区小有名气的面条小作坊,振宇 面条店特色浇头品类繁多,碗中面条爽滑劲道。店 主刘振宇通过不断研制新式制作器具、改进配方工 艺,其制作的面条已畅销三十余年。

2 朱二面条店 主打食品:手工面条

这家老面坊已传承了三代,如今的店主朱玉良 是名"90后"。朱玉良精心挑选优质面粉,经过和面、 熟化、压延和切条工序生产的面条,得到广大市民的 一致认可,"面条劲道""口感顺滑"是大多数回头客 对其面条的评价。

3/ 峰扬食品加工经营部 主打食品:烧烤食材 峰扬食品2007年进入烧烤行业,2017年从烧烤 经营者转型为烧烤食材提供商,2020年成立经营部, 专注于烧烤串的生产与加工。在不到两年的时间 里,通过不断尝试、调整和创新,烧烤产品收获良好 口碑,年加工肉制品100余吨,畅销江浙沪等地。

志华口特舒食品中心 主打食品:菠萝包

店主周志华从2006年开 始学习烘焙,十几年来根据市 场变化与需求进行升级,不断 创新,制作的面包蓬松柔软、 香甜营养,如今已成为淮安多 所高校的面包供应商。

小红酥糕点加工经营部 主打食品:板栗酥饼

作为传统的中式糕点, 板栗酥饼营养价值高,老少 皆宜。小红酥将中式传统酥 饼制作工艺发扬光大,同时 坚持选用健康食材,采用纯 手工制作,生产制作出的板 栗酥饼皮酥软、馅香糯,深受 市民喜爱。

全国文明城市建设工作5月份考评结果通报

市指挥部办公室于近期对各区、园区平台和市相关牵头责任部门文明城市建设工作进行了考评,对其中23类测评项中随机抽取的603个 实地点位进行了现场测评。经考评系统核算,全市实地测评得分率为89.65%,其中,城市避难场所、客运交通场站、窗口单位(移动、电信、联 通)、实体书店、好人文化传播场所等点位类型得分率较高;主要交通路口、经营性公共场所、居民小区、餐饮店、城市干道、背街小巷、主要商业大 街、农贸(集贸)市场等点位类型得分率较低,低于全市实地测评平均水平。具体情况通报如下:

各区、园区平台5月份考评得分率及排名

序号	地区	实地得分率(%)	排名
1	淮安生态文旅区	92.72	1
2	淮安经济技术开发区	91.69	2
3	淮安区	90.27	3
4	淮安工业园区	89.53	4
5	洪泽区	89.09	5
6	清江浦区	88.69	6
7	淮阴区	88.45	7

列入乡镇考核单位5月份考评得分率及排名

所属地区

实地得分率(%) 排名

列入乡镇考核单位

1	石塘镇	淮安区	95.15	1
2	南马厂街道办事处	淮安经济技术开发区	94.44	2
3	朱桥镇	淮安区	94.29	3
4	三树镇	淮阴区	94.29	3
5	三河镇	洪泽区	94.19	5
6	车桥镇	淮安区	94.17	6
7	平桥镇	淮安区	93.33	7
8	钦工镇	淮安区	93.33	7
9	马头镇	淮阴区	93.33	7
10	施河镇	淮安区	93.14	10
11	漕运镇	淮安区	93.14	10
12	流均镇	淮安区	93.02	12
13	顺河镇	淮安区	92.23	13
14	黄集街道办事处	洪泽区	91.86	14
15	渔沟镇	淮阴区	91.51	15
16	丁集镇	淮阴区	91.26	16
17	蒋坝镇	洪泽区	90.59	17
18	苏嘴镇	淮安区	90.48	18
19	山阳街道办事处	淮安区	90.14	19
20	盐河街道办事处	清江浦区	89.80	20
21	朱坝街道办事处	洪泽区	89.66	21
22	金港路办事处	淮安经济技术开发区	89.53	22
23	南陈集镇	淮阴区	89.52	23
24	新渡口街道办事处	淮阴区	89.29	24
25	张码办事处	淮安工业园区	89.21	25
26	老子山镇	洪泽区	88.51	26
27	博里镇	淮安区	88.46	27
28	和平镇	清江浦区	88.37	28
29	黄码镇	清江浦区	88.37	28
30	复兴镇	淮安区	88.35	30
31	刘老庄镇	淮阴区	87.63	31
32	古清口街道办事处	淮阴区	87.50	32
33	武墩街道办事处	清江浦区	87.21	33
34	徐溜镇	淮阴区	86.54	34
35	西顺河镇	洪泽区	86.05	35
36	东双沟镇	洪泽区	85.88	36
37	淮高镇	淮阴区	85.58	37
38	岔河镇	洪泽区	85.06	38
39	淮洪路办事处	淮安工业园区	82.00	39
40	高家堰镇	淮阴区	80.95	40
41	范集镇	淮安区	78.82	41

列入街道考核单位5月份考评得分率及排名

序号	列入街道考核单位	所属地区	实地得分率(%)	排名
				-
1	高铁商务区办事处	淮安生态文旅区	94.29	1
2	富城路办事处	淮安生态文旅区	93.19	2
3	江苏洪泽经济开发区	洪泽区	92.36	3
4	钵池街道办事处	淮安经济技术开发区	92.31	4
5	清河街道办事处	清江浦区	91.96	5
6	长西街道办事处	清江浦区	91.76	6
7	枚乘街道办事处	淮安经济技术开发区	91.67	7
8	福地路办事处	淮安生态文旅区	91.67	7
9	徐杨街道办事处	淮安经济技术开发区	91.42	9
10	宁连路办事处	淮安工业园区	90.68	10
11	淮城街道办事处	淮安区	90.30	11
12	新港办事处	淮安经济技术开发区	89.86	12
13	水渡口街道办事处	清江浦区	89.41	13
14	淮海街道办事处	清江浦区	89.29	14
15	长东街道办事处	清江浦区	89.07	15
16	府前街道办事处	清江浦区	89.02	16
17	柳树湾街道办事处	清江浦区	88.55	17
18	浦楼街道办事处	清江浦区	88.49	18
19	江苏淮安经济开发区	淮安区	88.44	19
20	长江路街道办事处	淮阴区	88.29	20
21	高良涧街道办事处	洪泽区	88.28	21
22	王家营街道办事处	淮阴区	87.49	22
23	清浦街道办事处	清江浦区	87.16	23
24	闸口街道办事处	清江浦区	87.14	24
25	清江街道办事处	清江浦区	86.74	25
26	河下街道办事处	淮安区	86.40	26
27	城南街道办事处	清江浦区	85.13	27
 +1	ロンケッキル		も 1位 2012年 子	· //士

市相关牵头责任部门5月份实地测评成绩

序号	点位类型	牵头部门(单位)	点位成绩	排名
1	城市避难场所	市住建局	98.77	1
2	客运交通场站	市交通运输局	97.78	2
3	窗口单位(移动、电信、联通)	市工信局	97.59	3
4	实体书店	市委宣传部 (市新闻出版局)	97.41	4
5	好人文化传播场所	市委宣传部	97.40	5
6	政务大厅(行政服务中心)	市行政审批局	97.31	6
7	公园	市住建局	96.76	7
8	商场超市	市商务局	96.41	8
9	窗口单位(银行网点)	市金融监管局	96.12	9
10	城乡公共卫生间	市城管局	96.12	9
11	窗口单位(邮政)	市邮政管理局	95.96	11
12	城乡文体广场	市城管局	95.58	12
13	建筑工地	市住建局	91.49	13
14	农贸(集贸)市场	市市场监督管理局	88.09	14
15	主要商业大街	市城管局	87.73	15
16	城市干道	市公安局	86.72	16
17	餐饮店	市市场监督管理局	84.44	17
18	主要交通路口	市公安局	75.57	18